



## UMEÅ UNIVERSITET

Dnr FS 1.5-672-24  
Fi 2024/00603

Regeringskansliet  
Finansdepartementet

# Yttrande över Ekonomistyrningsverkets och Statskontorets redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring

## Bakgrund

Finansdepartementet har anmodat Umeå universitet att yttra sig över Ekonomistyrningsverket (ESV) och Statskontorets redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring. Rektor vid Umeå universitet har fastställt yttrandet. Ekonomistyrningsverket (ESV) och Statskontoret har av regeringen fått i uppdrag att lämna förslag på hur Statskontorets uppgifter kan överföras till och inordnas i ESV (Fi2023/02892). Myndigheterna har utöver detta också fått i uppdrag att vid behov lämna andra förslag som innebär att myndigheternas uppgifter läggs samman. ESV och Statskontoret har även fått i uppdrag att analysera konsekvenserna av de förslag som redovisas. ESV och Statskontoret redovisade uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet) den 1 mars 2024 (Fi2024/00603). Det är denna redovisning som nu är föremål för remittering.

## Sammanfattning av rapporten

Regeringen överväger att minska antalet myndigheter genom att slå samman ESV och Statskontoret för att öka effektiviteten i statsförvaltningen. En sammanslagen myndighet skulle kunna hantera ha bredare kompetens och kunskap, vilket kan leda till bättre underlag i frågor om en effektiv och ändamålsenlig statsförvaltning. De fördelar som lyfts fram i rapporten är att en sammanslagning skulle ge tillgång till bredare kompetens och bättre ekonomiska data inom en och samma myndighet, vilket kan leda till högre kvalitet på underlag för statsförvaltningen. En större myndighet kan också investera mer kostnadseffektivt i utvecklingsarbete i framtiden. På lång sikt kan en sammanslagning av myndigheterna också leda till att vissa kostnader minskar.

## Ärendets beredning

Rapporten har skickats på internremiss till Internrevisionen och de förvaltningsenheter som har beröringspunkter med Ekonomistyrningsverket och Statskontoret; Planeringsenheten, Ekonomienheten och Universitetsledningens kansli.

Inga synpunkter har inkommit från dessa enheter.

## Umeå universitets svar

Umeå universitet har inte några synpunkter att framföra över remitterad redovisning.



## UMEÅ UNIVERSITET

Dnr FS 1.5-672-24  
Fi 2024/00603

### Bilagor

Bilaga 1: Redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring